
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/000188/24
Č.J.: DESU/111/002676/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Alena Piačková
+420601208432
alena.piackova@desu.gov.cz

DATUM: 13.3.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, zastoupené na základě
plné moci společností HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ 44961944 (dále jen
„stavebník“), podal dne 21.12.2023 žádost o vydání společného povolení záměru s názvem: „Stavba D1
01171 MÚK Kývalka - Brno západ, most D1-219“, kterou stavebník ještě před oznámením zahájení
samotného řízení (dne 23.02.2024 dopisem ze dne 20.02.2024) doplnil o nezbytné náležitosti (podklady)
tohoto řízení. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní,
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

Oznámení o zahájení společného řízení

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 330 odst. 1 zákona
č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na základě podané žádosti oznamuje podle § 94m zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění do 31.12.2023, (dále
jen „stavební zákon“) zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu:

„Stavba D1 01171 MÚK Kývalka - Brno západ, most D1-219“

v rozsahu následujících stavebních objektů,

SO 003 - Demolice stávajícího mostu na dálnici přes lesní cestu

SO 101.1 - Dálnice D1

SO 116.1 - Sjezdy pro údržbu

SO 151.1 - Úprava lesní cesty pod SO 201

SO 201 - Most na dálnici přes lesní cestu

SO 451.1 - Přeložka SEK CETIN v SPD D1

SO 491.1 - Kabelová trasa DIS

Stavební úřad současně podle § 94m odst. 3 stavebního zákona u zahájeného společného územního a
stavebního řízení upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a
účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Dopravním a energetickém stavebním úřadu,
po předchozí telefonické dohodě s úředně oprávněnou osobou – Alena Piačková, +420 601 208 432.

Stavba se nachází v Jihomoravském kraji, v k.ú. Popůvky u Brna na pozemcích parc.č. (dle KN): 604,
607/2, 608, 683/1, 685/1, 1637/1 a 1638.



Č.j. DESU/111/002676/24 str. 2

Předmětem společného řízení je stavba dopravní infrastruktury. Jedná se o řešení špatného stavebně
technického stavu mostního objektu ev. č. D1-219 na dálnici D1. Součástí stavby je demolice mostu,
výstavba nového mostu a vyvolané investice.

Stručný popis jednotlivých stavebních objektů:

003 Demolice stávajícího mostu na dálnici přes lesní cestu

V rámci objektu demolice bude provedeno odstranění mostního svršku, snesení nosné konstrukce, výkopy
za opěrami a demolice opěr po úroveň základu. Demolice stávajícího mostu ev. č. D1-219 a výstavba
mostu nového bude prováděna při zachování provozu na dálnici.

101.3 Dálnice D1

Jedná se o související úpravu tělesa dálnice D1 v předpolí rekonstruovaného mostu (ve staničení km
183,957 až km 184,424). Úsek je veden v extravilánu.

116.1 Sjezdy pro údržbu

Sjezdy pro údržbu na dálnici D1 jsou neveřejné pozemní komunikace, které jsou napojeny na stávající
lesní cestu procházející pod dálnicí. Budou využívány pro zajištění staveništní dopravy pro výstavbu
spodní stavby mostního objektu. Oba sjezdy mají následující parametry: šířka zpevnění: 5,50 m;
nezpevněná krajnice: 2 × 0,50 m = 1,00 m; volná šířka komunikace: 6,50 m.

151.1 Úprava lesní cesty pod SO 201

Jedná se o asfaltovou komunikaci jednostranně klopenou a odvodněnou do přilehlých příkopů. Dojde
k výškové úpravě stávající cesty tak, aby byla zachována požadovaná podjezdná výška.

201 Most na dálnici přes lesní cestu

Stavební objekt představuje výstavbu nového dálničního mostu přes lesní cestu. Každý směr je veden
samostatně.

Konstrukce je navržena z prefabrikovaných nosníků se spřaženou deskou celkové výšky 1 m, každý
jízdní směr bude veden po samostatné konstrukci. Most je šikmý, v podélném směru je navržen jako
spojitá konstrukce o třech polích s rozpětími 16,0 + 20,0 +16,0 m = 52,0 m.

Celková šířka nosné konstrukce levého mostu je 21,2 m, pravého mostu 17,35 m. Horní povrch nosné
konstrukce sleduje příčný spád vozovky dálnice, který je k ose Dl střechovitý 2,5%. Pod vnějšími
římsami je okraji NK vytvořen protispád 4 %.

Nad krajními opěrami i podpěrami jsou v nosné konstrukci vytvořeny monolitické příčníky. Na rubu
koncových příčníků nad opěrami je v horní části vytvořena kapsa pro zakotvení mostního závěru.

Do nosné konstrukce budou osazeny přípravky pro kotvení monolitických říms, odvodňovače a trubky
pro odvodnění izolace.

451.1 Přeložka SEK CETIN v SDP D1

Obsahem tohoto stavebního objektu jsou práce spojené s přeložkou dálkové optické kabelové trasy sítě
elektronických komunikací, uložené ve středním dělícím pásu dálnice.

491.1 Kabelová trasa DIS

Obsahem jsou práce spojené s přeložkou silového napájecího kabelu a rezervní trubky pro optický kabel
dálkového informačního systému, jež jsou uložené ve středním dělícím pásu dálnice.

Součástí projektové dokumentace záměru je i SO 180.1 Přechodné dopravní značení a SO 190.1 Pevné
svislé a vodorovné dopravní značení, které nevyžadují vydání společného povolení.

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné společné územní a stavební
řízení podle ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. S odkazem na ustanovení §9b odst. 3
ZPVŽP se současně považuje toto řízení za řízení s velkým počtem účastníků.

Ve smyslu ustanovení § 94k stavebního zákona jsou účastníci společného řízení identifikováni
následovně:
a) stavebník:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, kterého zastupuje HBH Projekt spol.
s r.o., IČ 44961944, Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno



Č.j. DESU/111/002676/24 str. 3

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn:

Obec Popůvky, Náves 32/25, 664 41 Popůvky

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: -

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo k tomuto pozemku:

Horský Jan, Mgr., Hradecká č.p. 2526/3, 130 00 Praha 3-Vinohrady

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: -

Poučení účastníků ve smyslu ustanovení § 94n stavebního zákona:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k
 věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K
 námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží.
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka
řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v  rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci,
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno
jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se
nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ke dni 17.4.2024 bude mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí.
Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“), stavební úřad dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu. Účastníci řízení se
s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a energetickém stavebním úřadu,
nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, (doporučujeme předchozí telefonickou nebo emailovou dohodu s
úředně oprávněnou osobou na tel: 601 208 432 nebo na e-mailu: alena.piackova@desu.gov.cz). Jedná se
o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží
ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 94m odst. 1 stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty
bude ve věci vydáno společné rozhodnutí.

Současně s tímto oznámením zveřejňuje stavební úřad písemností č.j. DESU/111/002677/24 informaci
podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,
a to na úředních deskách Dopravního a energetického stavebního úřadu a příslušného obecního úřadu.



Č.j. DESU/111/002676/24 str. 4

Poučení účastníků ve smyslu § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní,
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve
znění pozdějších předpisů:

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona  a současně o řízení s velkým počtem účastníků,
oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona (§ 112 stavebního zákona). Veškeré
ostatní písemnosti v tomto řízení  budou doručovány jednotlivě pouze stavebníkovi, obci, na jejímž území
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto
řízení veškeré následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou.

Informace pro účastníky řízení:

Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen “nový stavební zákon”), který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Téhož dne nabyl účinnosti zákon č. 284/2021 Sb., kterým
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na jehož
základě zanikla působnost Ministerstva dopravy, jako stavebního úřadu ve věcech dálnic, a tato působnost
přešla ve smyslu nového stavebního zákona na Dopravní a energetický stavební úřad.

Podle ustanovení § 330 odst. 3 věty první nového stavebního zákona platí, že řízení a postupy zahájené
přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona, dokončí stavební úřad, který se stal příslušným
k vedení řízení nebo provedení postupu podle nového stavebního zákona.

Dopravní a energetický stavební úřad vykonává podle ustanovení § 33 odst. 2 písm. a) nového stavebního
zákona působnost stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb dle Přílohy č. 3 nového stavebního
zákona. Od 1.1.2024 je tak Dopravní a energetický stavební úřad příslušný k vedení tohoto řízení.

Podle ustanovení § 330 odst. 1 nového stavebního zákona zároveň platí, že se řízení a postupy zahájené
přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí podle zákona č. 183/2006 Sb. (ve znění
platném k 31.12.2023).

Ing. Alexandr Grof
Vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací I.
Dopravní a energetický stavební úřad

Za správnost vyhotovení: Alena Piačková

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce následujících úřadů:

1) Dopravní a energetický stavební úřad, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 -zde-
2) Obecní úřad Popůvky, Náves 32/25, 664 41 Popůvky

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Dopravního a energetického stavebního úřadu

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. DESU/111/002676/24 str. 5

Rozdělovník:

Účastníci - ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníkům řízení podle §94k
písm. a) až d) stavebního zákona doručuje jednotlivě:

Horský Jan, Mgr., IDDS: 3x3dsk3
trvalý pobyt: Hradecká č.p. 2526/3, 130 00 Praha 3-Vinohrady

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se dalším účastníkům řízení doručuje toto
oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu:

Dopravní a energetický stavební úřad, , IDDS: 7mnrnuu
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se veřejná
vyhláška zasílá též následujícím úřadům s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15
dnů:

Obecní úřad Popůvky, IDDS: y8catq8
sídlo: Náves č.p. 32/25, Popůvky, 664 41 Troubsko

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se dotčeným orgánům doručuje jednotlivě:

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36
sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno - venkov, IDDS: jydai6g
sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2

Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj
sídlo: Opuštěná č.p. 9, 656 70 Brno

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komuniací, IDDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp
sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, IDDS: 9gsaax4
sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

Na vědomí:

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2


		2024-03-13T12:37:55+0100
	Ing. Alexandr Grof
	Vedoucí oddělení




